e
PREFEITURA DE

CASCAVEL
Ceará

Secretaria da Educação

Rua Noé Viana, 25 - Módulo Esportivo - CEP: 62.850-000 - Cascavel-CE
CNPJIMF: 30.532.509/0001-46 - PABX: (85) 3334-1098

Email: educacao@cascavel.ce.gov.br
,ricet `f

Oficio n° 046/2024

Cascavel-CE. 23 de janeiro de 2024

A PREFEITURA MUNICIPAL .DE AQUIRAZ/CE

Ao Ilmo. Senhor
Alexandre Sousa Alves
Secretário de Educação

Assunto: Autorização para ADESÃO/CARONA a Ata de Registro de Preços n° 13.015/2023.04 oriunda do
Pregão Eletrônico n° 13.015/2023 PERP.

Com fulcro no decreto n° 7.892 dc 23 de Janeiro de 2013, que regulamenta o sistema de preços previsto
no art. 15° da 1..ei de Licitações 8.666, de 21 de junho de 1993, c considerando que esse Sistema permite a
redução de custos operacionais e a. otimização dos processos de aquisição e contratação de bens e serviços pela
administração pública, vimos através desse, consultar, Vossa Senhoria sobre a possibilidade de aderir a Ata de
Registro de Preços n° 13.015/2023.04 oriunda do Pregão Eletrônico n° 13.015/2023 PERP.

Realizada pela Secretaria de Educação do Município dc Aquiraz-CE, que tem como objeto constitui
a ata o REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESTRUTURADOS. DIDÁTICOS DE
INTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE AQIJIRAZ-CE, tudo conforme especificações contidas
no termo de referência constante do anexo 1 do edital do PREGÃO ELETRÔNICO n° 13.015/2023 PERP, no
qual restaram classificados em primeiro lugar os licitantes signatários nominados no anexo desta ata de registro
de. preços.

A referida Adesão visa à AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESTRUTURADOS, DIDÁTICOS DE INTERESSE DA

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO do Município de Cascavel-CE.
As quantidades que desejamos com base no Ar. I°, § 1°-A ao § 4° do Decreto n°9.488, de 30 de agosto

de 2018 — que alterou o Decreto n° 7.892, de 23 de janeiro de 2013, são informadas abaixo:

EMPRESA DETENTORA: EDIÇÕES IPDH GRÁFICA, EDITORA E SERVIÇOS UMA
CNPJ: 09.596.757/0001-64

UPEOWICKAO 	 UNO. í  OUANT. 	VALOR

-/ 	 UNITÁRIO

VA! VI nirri.E

01 TÍTULO: COLEÇÃO DESCOBRIR E APRENDER - INTERAÇÕES

E BRINCADEIRAS

SÉRIE: INFANTIL II

AUTORES: CLAUDIA MARCOS E MÉRCIA FIGUEIREDO.

EDITORA: EDIÇÕES IPDH

KIT 520 295,00 153.400,00

02 TÍTULO: COLEÇÃO DESCOBRIR E APRENDER - INTERAÇÕES

E BRINCADEIRAS

SÉRIE: INFANTIL III

AUTORES: ALESSANDRA MONTEIRO, CLAÚDIA MARCOS,

NUKÁCIA ARAÚJO E MÉRCIA FIGUEIREDO.

EDITORA: EDIÇÕES IPDH

KIT 896 344,00 308.224,00

03 TÍTULO: COLEÇÃO DESCOBRIR E APRENDER - INTERAÇÕES

E BRINCADEIRAS

SÉRIE: INFANTIL IV

AUTORES: ALESSANDRA MONTEIRO, CLAUDIA MARCOS,

NUKÁCIA ARAÚJO E MÉRCIA FIGUEIREDO.

EDITORA: EDIÇÕES IPDH

KIT 1.142 358,00 408.836,00

os esclarecimentos adicionais que se . fizeren 'cessa rios.

Cleiton Pereira di

Secretário d

Rua Noé Viana , — Moclor"p% 	4  CEP: 62.850-000 — Cascavel-CE
CNPJ/MF: 30,532 D41Õ 01-46 — PABX: (85) 3334-1098

Ernail: educacao@c-ascavel.ce.gov.br

PRFFEi TORA DE

cAscpa 	Secretaria d Educação
mx~~0~3~4~:~ezt

04

05

TÍTULO: COLEÇÃO DESCOBRIR F APRENDER — INTERAÇÕES

E BRINCADEIRAS

SÉRIE: INFANTIL V

AUTORES: ALESSANDRA MONTEIRO, CLAUDIA MARCOS,

NUKÁCIA ARAÚJO, ISABEL MOR ESCHI E MÉRCIA

FIGUEIREDO.

EDITORA: EDIÇÕES IPDH

c

O

KIT L183 I 	358,00

4,5.tip

&
FLS.

i.:

4€"3.514.O:)

.).
I'
.n

Q
0

Reta.

1,

TITULO: COLEÇÃO DESCOBRIR E APRENDER — INTERAÇÕES

E BRINCADEIRAS

KIT PEDAGÓGICO PARA SALA DE AULA

EDITORA: EDIÇÕES IPDH

KIT 250 537,00 134.250,00

06 COLEÇÃO SEMEANDO VALORES -COLEÇÃO PARADIDÁTICA

ANOS INICIAIS.

TITULOS: 	UMPEIXINHO 	DIFERENTE; 	UM 	ROBÔ 	NO

CONSERTO; TECO O TATUZINHO; A ZEBRA ZÉLIA; MIGA A

MINHOCA TEIMOSA; FESTIVAL DE TALENTOS; BALEIA DE

GATOS; AS VIAGENS SUPERPOC.

AUTORES: ANA MAURA TAVARES DOS ANJOS

EDITORA: EDIÇÕES IPDH

IC T 01 420,00 420,00

L TOTAL R$1/122. 44,00

A solicitação ora referida tem como valor estimado de contrafação R$ 1.428.644,00 (Um
milhão quatrocentos e vinte e oito mil, seiscentos e quarenta e quatro reais).

Portanto em sendo aprovado o presente :pedido., -também solicitamos cópias des autos,
conforme documentos relacionados abaixo:

• 'EXTRATO DE PUBI„ICAÇÃO DA ATA DE R.EGISTRO DE, PREÇOS;
• ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO DAS SESSÕES;
• EDITAL E SEUS ANEXOS;
• TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO;
• CÓPIA. DA PROPOSTA READEQUADA;
• CÓPIA DA A."1 -A DE REX:48TR° DE PREÇOS;
• ENVIAR PARA O E-MAM OFICIAL: EDUCACAO@CASCAVELCE.GOV.B.R DA

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO. ARQUIVO EM FORMATO .DOC: DA
M.FI\RIFA DE CONTRATIO UTILIZADO PARA AS FUTURAS CON'TRA'IAÇÕES;

Sem mais para o momento, agradecemos antecipadamente e permanecemos a disposição pari prestar